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4 2 8 محلــه   ضمیمــه  ه  ر شــما

ندا معصوم|    برخــی از کوچه های خاکزاد ی در محله گاز اتفاقات تلخ زیــادی را از سر گذرانده اند. اما 

در همین تعداد هم خانواده های بسیاری ســاکن آن هستند و خطر هنوز در کمین است و هر لحظه 

احتمال نشســت زمین یا آسفالت وجود دارد. این موضوع برمی گردد به کاریز وسیع و گسترده ای که 

زیر این محدوده است و بخش بزرگی از این محله را شامل می شود.

آن طور که گفته می شود، کاریز وسعت زیادی دارد و از آیت ا... عبادی91 شروع شده و به صورت مورب 

وارد عبادی93 می شود و از عبادی95 هم می گذرد و به ابتدای خاکزادی13 می رسد. به همین شکل 

مورب از انتهای بلوار مسلم صدمتری می گذرد و به محله دروی می رود.

 نقل است محله گاز از 60سال قبل مسکونی شده است و در آن سال ها کاریزی کهن و قدیمی که عمری 

صدساله دارد، از این محل می گذشت. به تدریج که جمعیت زیاد شد، مردم بدون رعایت کردن اجرای 

اصول مهندسی کاریز را با خاک های دست ساز پر کردند و روی آن خانه ساختند و ساکن شدند. این 

در حالی است که خطر ریزش خانه ها و خیابان های این محدوده به خصوص در فصل بارندگی وجود 

دارد و حتی چندبار این اتفاق افتاده است.

QQفروریختQبارهQیکQبهQکهQخیابانی
سید مصطفی آقایی فیروزآبادی، رئیس شــورای اجتماعی محله گاز، می گوید: مشکلی بزرگ تر از 

این نداریم که جان آدم های یک محدوده در خطر باشد، اما هیچ سازمانی  برای سامان دهی اساسی 

کاریز قدم برندارد.

نسیم جوادی یکی از ســاکنان خاکزادی13 است که از اتفاق تلخ پارسال تعریف می کند: یک دفعه 

صدای مهیبی آمد. فکر کردیم انفجاری اتفاق افتاده اســت، اما بعد متوجه شــدیم آسفالت خیابان 

نشست کرده اســت و تا یک هفته هم به همین شــکل باقی ماند. خانم جوادی ترک های روی دیوار 

منزلشان را نشانمان می دهد و ادامه می دهد: شاید باورتان نشود، اما حادثه شبیه زلزله بود و خیابان 

یک باره پایین رفت. تا مدتی هم مسیر رفت وآمد بسته بود و یکی از رفتگران متوجه مشکل شد که این 

نشست از کجا آب می خورد و مشکل حل و فصل شد. فیروزآبادی در ادامه توضیح می دهد: محل نفوذ 

آب به داخل زمین مشخص نیست. نفوذ آب باعث نشست تدریجی شده بود و یک باره همه چیز زیر آوار 

رفت. خیلی از رهگذران و شاید برخی ساکنان جدید از این موضوع خبر نداشته باشند، اما به نظر من 

رفت وآمد با خودرو به ویژه خودروهای سنگین در این محدوده خطرآفرین است.

QQخطرQخطQرویQسازیQساختمان
یکی دیگر از ساکنان این محله نیز تعریف می کند: برخی ساکنان هم دانسته و ندانسته بر روی  کاریزی 

که زیر پا و محل زندگی شان است و هر لحظه امکان ریزش و سقوط دارد، ساختمان سازی می کنند.

امیری ادامه می دهد: تراکم مجاز در این محدوده برای ساختمان ســازی 3طبقه است، درحالی که 

خیلی از بســازوبفروش ها تا 6طبقه هم ســاخته اند. شما فکر کنید ســاختمان های این طوری چه 

فاجعه ای می توانند برای ساکنانشان به بار آورند.

فیروزآبادی تعریف می کند تا به حال و در چند ســال گذشته شــهرآرامحله یک بار سراغ این موضوع 

آمده اســت، اما اتفاق خطرناکی که پارسال در خاکزادی13 افتاد و احتمال می رود در محدوده های 

دیگر تکرار شود، ایجاب می کند سازمان آب وفاضلاب به صورت جدی به فکر این موضوع باشد.

موضوع را با کمال وطن خواه، رئیس ناحیه یک منطقه3 شــهرداری، در میان می گذاریم. او با اشاره 

به این موضــوع که رفع خطر از بناها و دیوارهای شکســته و خطرناک در معابــر عمومی و همچنین 

پوشــاندن چاله ها و چاه های واقع در این معابر در حیطه وظایف شــهرداری است ، می گوید: درباره 

زیرسازی کاریز شهرداری اجازه ورود ندارد و فقط می تواند مرمت و آسفالت خیابان را عهده دار شود.

فیروزآبادی هم با تأیید این موضوع که پرکردن این کاریز بر اساس اصول و استانداردهای لازم نیازمند 

اعتبار بالایی اســت که شــاید به همین علت شرکت آب وفاضلاب تاکنون زیر بار نرفته اســت، تأکید 

می کند: اتفاق یک بار می افتد و خبر نمی کند و جان اهالی این محدوده در خطر است و بهتر است تا 

قبل از اینکه دیر شود، اقدام کنیم.

 

شوشــتری|   یک هفته دیگر می شــود 3ماه. یعنی 90روز اســت که مغازه دارهای دارای دستگاه 

شارژ من کارت سود  نگرفته اند و باید همچنان من کارت مردم را شارژ کنند. حال همین موضوع 

بهانه ای به دســت تعدادی مغازه دار داده است تا دستگاهشان را روشن نکنند و کار مردم لنگ 

بماند. از طرف دیگر هم صدای آن  دسته از مغازه دارها را که از سر دل سوزی برای مردم کارراه انداز 

شده اند، درآورده است که پرداخت ها تا به کی معوق خواهد ماند؟

 کسبه محله تلگرد هم به همین 2دسته تقسیم شده اند. آن طور که مهدویان، فروشنده لوازم خرازی 

در این محدوده می گوید، به علت اینکه شهرداری به موقع سود را پرداخت نمی کند و همچنین 

کم شدن میزان سود تا یک ونیم درصد، مغازه دارها چندان رغبتی برای شارژ من کارت در مغازه 

ندارند. او که از حدود 10ســال قبل دستگاه شارژ من کارت را در مغازه اش جا داده و در این مدت 

فعال بوده است، بیشــتر توضیح می دهد: سال های ابتدایی شهرداری برای شارژ من کارت در 

مغازه، 7درصد سود می داد. بعد از مدتی به 5درصد، سپس به 3درصد و از حدود یک سال ونیم قبل 

هم به یک ونیم درصد رســیده است. با وجود این، بیشتر مغازه دارها من کارت شهروندان را شارژ 

می کردند. او ادامه می دهد: متأسفانه شهرداری از حدود 3ماه پیش، یعنی 20بهمن، در مقابل 

تراکنش هایی که داشــته ایم، همین سود حداقلی را هم به حســاب ما مغازه دارها واریز نکرده  و 

پیگیری هایمان از مرکز137 بی نتیجه مانده است. حال آنکه درگذشته سودها هرشب واریز می شد.

طبق گفته های یکی دیگر از مغازه داران، او در مغازه اش ماهانه تا سقف 12میلیون تومان هم شارژ 

من کارت را انجام می دهد و این رقم نشان از نیاز مردم به مکانی برای شارژ دارد.

 گلایه دیگر محمد نظری این است که شهرداری برای دستگاه شارژ من کارت کاغذ رول نمی دهد: 

در گذشته شهرداری کاغذ رول دستگاه را هم در چندنوبت مراجعه حضوری به مغازه ها در اختیارمان 

می گذاشت، اما مدت زیادی است که از کاغذ خبری نیست و خودمان رول می خریم و داخل دستگاه 

می گذاریم. به گفته او موضوع نپرداختن سود و ندادن تجهیزات باعث شده است تا مغازه دارهای 

زیادی دیگر شارژ من کارت را انجام ندهند، اما وجدان برخی از آن ها این بی تفاوتی را برنمی تابد و 

از سر دل سوزی و بدون هیچ سودی این کار را در حق مردم انجام می دهند: در تلگرد مردم به نسبت 

ضعیف تر هستند و بیشتر با وســایل حمل ونقل عمومی رفت وآمد می کنند که درصورت نداشتن 

شــارژ باید 1000 تا 1500تومان پول نقد بدهند. به همین دلیل هرطور هست، دستگاه را روشن 

نگه داشته ام تا کار مردم راه بیفتد. آن طور که اشــاره می کند، تعداد زیادی از مغازه دارهای تلگرد 

که در مســیر تردد خطوط متعددی از اتوبوس های گلشــهر، نیزه، پنجتن و... قــرار دارند، به علت 

پرداخت نشدن سود، مبلغ پایین آن و ارائه نشدن خدمات پشتیبانی از سوی شهرداری، دیگر شارژ 

من کارت را انجام نمی دهند.

QQآیندهQهفتهQازQسودQواریز
«پیمانکار شارژ من کارت در مشهد عوض شده و متأسفانه پیمانکار جدید به علت نارسایی هایی که 

در این حوزه داشت، اخطار گرفته است.» این جمله آغاز صحبت های مسئول روابط عمومی سازمان 

فاوای شهرداری مشهد بعد از شــنیدن انتقادهای مغازه دارهاست و تأکیدش بر رفع مشکلات در 

یک هفته آینده است. روح ا...مهدی  پناه می گوید: سازمان فاوا از عملکرد پیمانکار جدید در حوزه 

من کارت و شــارژ آن راضی نیست. از همین رو این شرکت اخطارهایی هم گرفته و قول داده است با 

حمایت سازمان، خطاهای چند ماه گذشــته را جبران کند. طبق گفته های او، از هفته آینده واریز 

سود شارژهای من کارت در مغازه ها به کاسب ها آغاز می شود و از این پس پرداخت ها ماهانه انجام 

خواهد شد و همچنین به زودی دوباره توزیع رول کاغذ برای صاحبان دستگاه  شارژ آغاز می شود.

او افزایش سود در قبال شارژ من کارت برای مغازه دارها را غیرعملی می خواند و می افزاید: سیاست سازمان 

فاوای شهرداری مشهد بر تقویت حوزه های جدید پرداخت از سوی مردم، همچون موبایل است.
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پاسخQشهرداریQدرQپیQبیQرغبتیQمغازهQدارهایQتلگردQبرایQشارژQمنQکارت

سود،ماهیانهبهحسابکسبهواریزمیشود

گلایهQساکنانQمحلهQ»گاز«QQازQکاریزQقدیمیQکهQموجبQنشستQخیابانQQهاQمیQشود
خانههاییدرمعرضبلعیدهشدن
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